UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Thronus Dei Mariae Deipara**

**Spinelli, Pietro Antonio**

**Coloniæ Agrippinæ, 1696**

B. Consalvus Sylveria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

*In morte  
Virginem  
appucabat*

486.

In supremæ eritudo moribundus biduum voces illas subinde iterabat: *Iesu fili David, miserere mei. Et, Mater Dei memento mei; tandem Iesu, & Mariam* sepè clamans, in Sanciano Insula apud Sinas, dum in illorum conuersationem, non sine maximo capitio sui, vel perpetuæ servitutis discrimine, se totum tradere meditatur, atque ardenter exoptat die 2. Decembr. anno Domini 1552. ætatis sue 55. Inde vero sua peregrinationis undecimo, sancte obdormivit in Domino.

### B. CONSALVVS SYLVERIA *Martyr Societatis Iesu.*

*B. Confal  
vnu Sylve-  
ria e Soc.  
Iesu.*

**B.** Eatus Confalvus Sylveria Societatis Iesu. **A.** Cacerdos martyri palma illustris, cuius vita Nicolaus Godignus ejusdem Societatis eleganti stylo nuper in lucero edidit, egregia in Deiparam pietate, & obsequantia luit. Is Pater Sortelie Comite, clarissimo genere in Lusitania ortus, adolescentis Societatem ingressus, in religiose perfectionem adipiscendam alta sui despicientia, rerum humanarum contemptu, leuera corporis sui castigatione, proximisque juxta Societatis institutum omnia opera ad Christum adducendis strenue incubuit. In Indiam ad Christi fidem inter Barbaros disseminandam traxit, biisque Provincialis munere summa fide, nec minore exempli perfunctus, in Monomotapa Africa regionem prolectus, Regem Deiparæ aspectu secundum quietem permotum, quod tractat de Miraculis suis scriptus, cum matre, & ceteris proceribus baptismo iustavit, bœdem deinde Rege mendacijs Minguamis Mhumetani, aliorumque tuum monilium julius est, cædero suam cum adhuc in Lusitania esset, divinus edoctus, ad eamque jam imminentem, amicisque predictam, ardentissimis precibus se comparauit. demum à barbaris strangulatus die 15. Martij anno redemptoris nostre 1561. in Molengesiem præfluentem projectus est, cum eodem die quinquaginta fecisset Christianos, quorum singulos Deiparæ Rosarij donauerat. hæc ex Maffeo lib. 2. epist. Sirio in historia anno 1540. & ex Godigno. De ejus vero in Deiparam pietate hæc ex Gedigno accipe. In lib. 2. ejus vita c. 2. agens de ipsis in Monomotapam nauigacione: Chiaulo, inquit, feliciter soluit Idibus Januarij, anno Christi natu 1560. toto nau-

*Maffeo  
Godignus,  
Summa*

gationis tempore pietatis, & religionis ope. Confalvus sese exercuit. In beatissimam virginem Sylveriam, Deiparam, quam via ducem, ac pia monstratrixem delegit, ejus studium praeparebat enim: meditandis enim illius virtutibus, & ornamenti integrum diebus singulis horam à prandio decrevit, quamdiu daretur nauigatio. Primo stredicem dies, coatis ex mandato Nauarchi ad horam certam, atque ad certum navis locum quoquot in ea militum, & nautarum genere vobebantur, non minori ornatum voluprate, quam fructu, de Magnæ Matris laudibus summa animi contentione dixit, institutumque eodem Nauarcho assidente, primum ut unoquoque sabbato, deinde ut diebus singulis ejusdem sanctissimæ Virginis Litaniæ solenniter decantarentur. Nec vero beatissima Virgo pietati defuit suorum, ipso enim Purificationis die nauigantibus monstrauit terram, cuius aspectu plures dies caruerant, sed repentinus calus gaudium turbavit; tanta enim de repente, tamque insolens, ea anni tempestate exora procella est, ut integrum noctem mari toto errarint, incerti de via. Cunique ventorum vi navim retro agi credentes nautæ; ecce tibi illucescente die iterum Mozambici terra, & in ea eminens templum Deiparæ Virginis, cui à propagnaculo cognomen, religio dicitur, summa omnium laetitia, & acclamatio continuus monstratur; et nemini dubium fuerit, quin Virgo sanctissima medijs in undis navim rexerit, tutamque ad portum adduxerit, & singulari beneficio gratam se suorum laudum prædicatorisimol, & auditoribus exhibere voluerit. Obicerunt est, quo primum tempore appetere terram nauicularius clamauit, Confalvum recitans horauit precibus intentum, tunc ilium Psal. 104. versiculum dicere: *Expandi nubem in protectionem eorum, & ignem ut lucere ei per nosdem, quæ ille oportia præsenti Deiparæ patricio accommodabat.* Vtque ignorat ad portum applausa nautis, & facta de censio est, Confalvus subito ad illud ipsum Virginis templum, quod appaserat, nudis pedibus se conseruit, aliquot ibi dies permanet, assiduæ intentus orationi, nec summis Pan haleonis Salæ vi priuarij Confalvi propinquai precibus moveri potest, eius ut dorsum diuerat, hæc Godignus, qui & alibi h. nimirum 3. c. 2. ubi eiusdem Confalvi

salui affectus in tēs facias recenseret, hæc de eodem habet, quanto studio, inquit. Deipara Virginem prosecutus sit, cum multa alia: tum frequentissimi de ipsa publicè, & priuatim habiti sermones argumento sunt. De sanctissima enim Virgine, vbi se occasio dabant libens gaudensque loquebatur. Interno autem animi in illam affectui externus cultus ex æquo respondebat: bicunque enim siquam eius imaginem intruebatur, demissis modestè oculis, & magna capitis, & totius corporis inflexione, flexis etiam nonnunquam gembris, illam venerabatur. Erat in ambulacro Goani Collegij Virginis effigies, venerationis ergo vulgo excepta, in eius conspectum quoties. Confaluuis se dabant nocturno præsertim tempore, quo minus posset obseruari, subsistebat paulisper, & supream rerum Reginam, ac Dominam agnoscens, venerabundus ante illam procombabat. Idem iepè animum aduersum, cum in eiusdem Collegij horto precarios globulos deambulando percurseret, quoties enim Angelicam salutationem inchoabat, toties ante sacram effigiem genua flectens, pium erga B. Virginem animum ostendebat. haec tenus de Confalu Godignus.

B. STANISLAVS KOSTKA  
Societas Iesu.

B. Stanislaus Kostka Polonus è Soliūtate Iesu ad quam Deiparae voce (ut dicemus) missus est, incredibili erga eandē amore, atque obseruantia serrebatur, quod ex ijs, quæ ex vita eius à nostro Francisco Sacchino pīe, & grauitate conscripta ad verbum, verè excerpimus, & hic subiecimus, facile intelligi potest: cùm enim esset in Maslouia Polonica Regni Prouincia Catholicis parentibus, & ex peruerstu, ac senatoria prosapia nobilibus ortus Viennam ad Seminarium in disciplinam Patrum Societatis Iesu studiorum causa tredecim circa annos natus mittitur, obi mira eius erga Virginem pietas, atque deuotio eluxit: dum enim Vienoë puer literis operam daret, temper in manibus Rosarium habebat, vel pios libellos: qui precatio[n]es, aut laudes Parentis sanctissimæ continebant. In schola scis quoque exercitationibus eius laudes potissimum tractabat. Agrotanti cum Angelica manu singulari Dei beneficio, astante sancta Barbara virginie, & martyre, quam

peculiari affectu colebat, sacrosancta Eucharistia præbita esset; non ita multò post ap[er]tūrū paruit ei beatissima Virgo parvulum filium in sūo gestans, consolans clientem suum, & recreans: & quo vñeriori eum suavitate perfunderet, puerum Iesum in eiusdem lectulo collocauit. Inde agro non animi solum misifica allata consolatio est, sed etiam corporis redditu valetudo, & cumulauit eccl. Regina beneficium. in ingressu enim nominatim eum admonuit, ut in So. B. Virgo cieratam Iesu ingredereetur: in quam, multis monit[us] est, difficultibus, & laboribus superatis, con-venit so-stanti admisibili, Romæ quo eam ob eius cieratam pedes, quamvis tenellus & delicatus Vi-ingredien-nea per Dihngam se contulit millianbus in tur. eo itinere mille, & ducentis confectis, de- rnum admisilius est: vbi verò cum reliquis no[n] B. Stanis-luis vivere cōspicisset erga Virginem beatam laus B. Vir-gita studium, pietatemque auxit, atque ani-mum filii profus induit, vt suam Matrem trem suam appellare eam in omni sermone confuebat. idque tanto cum sensu, adeoque simplici ingenuitate, vt audientibus partern suæ sua-vitatis apergeret. Cūm frequentissime de Mirificis de ea loqueretur noua semper, & magnificenter. B. Virginē sima quadam, quibus eam appelleret, exco-loquuntur: gitabat nomina, & gradus in quibus collo-earer, altissimos: apparebatque graue illi esse, quod adequate lui iudicij præstantiam nequiret verbis, nec celsius quiddam, vbi illam reponeret, inueniret. Ad salutatio[n]em Angelicam, lacrum Rosarium, preces que alias cum Psalmis in laudem Virginis consuetas suavissime afficiebatur: cumque quam liceret creberimè in ijs exequendis oc-cuparetur, obseruabant Patres, id quoque eum præstare cum quadam venustate oris. In obitu & grata extraordinaria, planè vt ei ab plena quem sibi gratia Regina, cuius inferuebat laudibus, prædix-erat more indita videretur. Denique r̄ Deipara etiam exoptauit die, quo illa assumpta est in ram videbatur, solui vinculis corporis, idque vt op[er]e Obiit in tabat, & prædixerat est confecitus nocte, perungulis quæ præcedit Assumptionis sacram diem. Asumptio anno 1568. Romæ in Domo Probationis tunc sancti Andreæ mense ab Societas ingressu Assumptio decimo, Matrem, ac Dominam suam secu-lesu, ac-tus est ætatis suæ anno 19, tam leui prægres Maria nō. so morbo, vt omnino medicorum consilio mina voca-præter naturam eo tempore, tamque leui ex iterant, causa mors illi contigerit, suprema nocte,